

**LEGA CALCIO FRIULI COLLINARE**

Via Valdagno n. 35/3 - UDINE

Codice Fiscale 01917160309

**BILANCIO CONSUNTIVO
ESERCIZIO FINANZIARIO 2019/2020****CONTO ECONOMICO**

RICAVI E PROVENTI		QUOTA LORDA	RESTITUZIONI	2019/2020	PREVENTIVO	2018/2019	DIFF. %
70/81	QUOTE SOCIALI E DI ISCRIZIONE	215.456,81	38.131,45	177.325,36	274.000,00	263.633,70	- 32,74
70.010	Quota sociale stagione corrente			14.483,09	16.500,00	12.250,00	18,23
80.010	Iscrizioni Friuli Collinare 11	57.315,00	17.612,58	39.702,42	66.000,00	67.420,00	- 41,11
80.020	Iscrizioni Coppa Collinare 11	-	-	-	4.000,00	4.088,30	- 100,00
80.030	Iscrizioni Calcio a 5	21.326,00	6.233,54	15.092,46	25.500,00	26.548,00	- 43,15
80.031	Iscrizioni Calcio a 5 Amatori	16.869,00	3.979,04	12.889,96	29.500,00	15.824,00	- 18,54
80.035	Iscrizioni Coppa Collinare 5	-	-	-	1.500,00	1.141,60	- 100,00
80.040	Iscrizioni Campionato Carnico	-	-	-	13.500,00	12.810,00	- 100,00
80.060	Iscrizioni Campionati Over 40 e 50	23.461,00	7.391,10	16.069,90	26.500,00	24.904,00	- 35,47
80.070	Iscrizioni Campionato Area Pordenonese	11.586,00	2.915,19	8.670,81	13.500,00	8.740,00	- 0,79
81.010	Tessere sociali			55.095,25	56.500,00	64.791,20	- 14,96
81.030	Compensazioni su cauzioni a debito associazioni			7.290,00	-	5.751,68	26,75
81.050	Tornei associazioni affiliate e non			8.031,47	21.000,00	19.364,92	- 58,53
82	PROVENTI DIVERSI			13.714,00	10.450,00	7.556,90	81,48
82.010	Contributi da Enti Privati e diversi per manifestazioni			7.395,00	4.500,00	4.440,00	66,55
82.015	Contributi da Enti Pubblici per manifestazioni specifiche			-	2.000,00	1.000,00	- 100,00
82.090	Proventi per servizi a favore delle associazioni			1.500,00	3.500,00	2.098,00	- 28,50
82.095	Rimborsi dalle associazioni partecipazione corsi BLS			-	-	-	-
82.120	Proventi da cessione spazi pubblicitari			-	400,00	-	-
82.130	Proventi da cessione materiale			4.800,00	-	-	-
82.140	Rimborsi spese da Federazioni ed Enti			-	-	-	-
82.999	Arrotondamenti, sconti, ribassi e abbuoni attivi			19,00	50,00	18,90	0,53
83	PROVENTI STRAORDINARI			708,62	-	-	-
83.010	Sopravvenienze attive			708,62	-	-	-
83.020	Insussistenze attive			-	-	-	-
83.030	Fondi pro-terremotati - raccolta e destinazione			-	-	-	-
84	PROVENTI FINANZIARI			41,08	50,00	4,35	844,37
84.010	Interessi attivi da c/c bancario			41,08	50,00	4,35	844,37
84.020	Interessi attivi su titoli			-	-	-	-
TOTALE RICAVI E PROVENTI		215.456,81	38.131,45	191.789,06	284.500,00	271.194,95	- 29,28



LEGA CALCIO FRIULI COLLINARE

Via Valdagno n. 35/3 - UDINE

Codice Fiscale 01917160309



BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO 2019/2020

CONTO ECONOMICO

COSTI, SPESE ED ONERI		2019/2020	PREVENTIVO	2018/2019	DIFF. %
40	COSTI E SPESE DI GESTIONE	100.197,75	179.500,00	170.682,95	- 41,30
40.010	Costi per settore arbitrale	57.580,50	128.000,00	120.463,00	- 52,20
40.011	Costi per visionatori	920,00	2.500,00	1.200,00	- 23,33
40.020	Costi per acquisto tessere assicurative	22.990,20	26.000,00	27.000,00	- 14,85
40.036	Premialità alle associazioni coppa disciplina, dirigenti e promozion	5.450,00	6.500,00	5.080,00	- 7,28
40.040	Spese per premiazioni e finali	638,21	4.000,00	3.788,27	- 83,15
40.050	Spese per affitto sale	-	600,00	1.150,07	- 100,00
40.060	Spese per materiale sportivo	797,34	1.000,00	4.909,82	- 83,76
40.070	Costi per l'organizzazione e gestione manifestazioni specifiche	6.627,76	4.000,00	413,45	1.503,04
40.110	Accantonamento al fondo di beneficenza	-	1.000,00	1.000,00	- 100,00
40.130	Spese per trasferte, vitto ed alloggio Consiglio Direttivo	5.193,74	5.500,00	5.623,34	- 7,64
40.140	Spese per affitto campi	-	400,00	55,00	- 100,00
42	SPESE GENERALI	86.784,06	90.900,00	87.406,01	- 0,71
42.010	Spese per affitto, manutenzione e pulizia sede	17.120,68	10.750,00	15.614,06	9,65
42.014	Spese per telefonia fissa e mobile	2.370,50	2.500,00	2.131,29	11,22
42.015	Costi informatici e sistemistici	1.402,76	5.000,00	1.625,42	- 13,70
42.016	Spese per manutenzione beni d'ufficio	48,80	500,00	67,10	- 27,27
42.017	Acquisto beni valore < € 516,46	-	1.500,00	261,17	- 100,00
42.018	Locazione beni mobili	592,92	800,00	592,92	-
42.020	Spese per personale dipendente	42.701,50	40.500,00	39.839,27	7,18
42.021	Spese per oneri previdenziali personale dipendente	12.382,80	13.000,00	12.370,41	0,10
42.022	Spese per oneri assicurativi personale dipendente	150,65	200,00	110,26	36,63
42.023	Quota accantonamento TFR	2.914,81	3.300,00	3.046,17	- 4,31
42.030	Spese per cancelleria e cartoleria	173,15	400,00	277,11	- 37,52
42.031	Spese per tipografia, modulistica e stampati	-	200,00	1.714,10	- 100,00
42.032	Spese postali e francobolli	-	50,00	26,00	- 100,00
42.050	Spese per collaboratori e professionisti	5.946,91	6.000,00	7.454,75	- 20,23
42.060	Spese per pubblicità, promozione e comunicazione	427,00	5.000,00	656,40	- 34,95
42.070	Spese di rappresentanza	533,39	1.000,00	1.589,68	- 66,45
42.900	Altre spese e costi documentati	-	150,00	12,85	- 100,00
42.999	Arrotondamenti, sconti, ribassi e abbuoni passivi	18,19	50,00	17,05	6,69
43	ONERI STRAORDINARI	-	-	-	-
43.030	Fondi pro-terremotati - raccolta e destinazione	-	-	-	-
44	ACCANTONAMENTI QUOTE DI AMMORTAMENTO	4.712,88	10.100,00	6.311,43	- 25,33
44.001	Quota ammortamento immobili strumentali	-	-	-	-
44.010	Quota ammortamento attrezzatura varia	313,34	400,00	313,34	-
44.020	Quota ammortamento mobili ed arredi d'ufficio	-	2.500,00	1.133,81	- 100,00
44.031	Quota ammortamento macchine elettr.e sw sistema	258,55	2.500,00	577,79	- 55,25
44.040	Quota ammortamento software per applicaz.particolari	-	500,00	-	-
44.050	Quota di competenza opere pluriennali	4.140,99	4.200,00	4.140,99	-
44.110	Quota ammortamento costi di impianto e ampliamento	-	-	145,50	- 100,00
45	ACCANTONAMENTI A FONDI SPESE E RISCHI	-	-	4.500,00	- 100,00
45.030	Quota di accantonamento per manifestazioni promozionali	-	-	-	-
45.040	Quota di accan.spese pubblicità, promozione e comunicazione	-	-	-	-
45.050	Quota di accantonamento spese ristrutturazione informatica	-	-	-	-
45.060	Quota di accantonamento acquisto materiale sportivo	-	-	-	-
45.070	Quota di accantonamento adeguamento sede	-	-	4.500,00	- 100,00
46	ONERI BANCARI E DIVERSI	2.807,54	4.000,00	1.838,86	52,68
46.010	Interessi passivi da c/c bancario	-	-	-	-
46.020	Commissioni bancarie e simili	458,06	500,00	497,38	- 7,91
46.030	Imposte, tasse, SIAE ed IVA	2.349,48	3.500,00	1.341,48	75,14
TOTALE COSTI, SPESE ED ONERI		194.502,23	284.500,00	270.739,25	- 28,16
AVANZO/DISAVANZO DI GESTIONE		- 2.713,17	-	455,70	
TOTALE A PAREGGIO		191.789,06	284.500,00	271.194,95	



LEGA CALCIO FRIULI COLLINARE

Via Valdagno n. 35/3 - UDINE

Codice Fiscale 01917160309



BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO 2019/2020

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVO		2019/2020	2018/2019
1	BENI PERMANENTI DA REDDITO	-	-
1.010	Terreni	-	-
1.020	Fabbricati	-	-
2	BENI PERMANENTI D'USO	129.990,33	274.455,56
2.005	Immobile strumentale	100.000,00	100.000,00
2.005	Attrezzature sportive	1.564,09	4.999,17
2.010	Mobili e arredi d'ufficio	11.338,06	15.859,48
2.020	Attrezzatura minuta	457,48	3.011,33
2.030	Macchine elettroniche e software di sistema	4.358,98	87.918,35
2.040	Software per applicazioni particolari	7.128,00	57.817,23
2.110	Costi di impianto ed ampliamento	5.143,72	4.850,00
3	BENI DI CONSUMO	-	-
3.010	Provviste e scorte	-	-
4	BENI FINANZIARI	172.114,76	200.024,03
4.010	Cassa contanti	225,67	594,40
4.022	Conto corrente bancario	149.538,53	180.271,17
4.030	Titoli e certificati di deposito	-	-
4.060	Cauzioni presso terzi	-	-
4.070	Crediti da Enti Pubblici ed istituzioni	4.880,00	4.880,00
4.080	Crediti da associazioni	-	-
4.090	Crediti diversi	17.470,56	14.278,46
7	CONTI DI RETTIFICA PER COMPETENZA	53.832,84	53.832,84
7.001	Ratei attivi	-	-
7.002	Risconti attivi	-	-
7.003	Spese pluriennali da ripartire per competenza	53.832,84	53.832,84
TOTALE ATTIVITA'		355.937,93	528.312,43



LEGA CALCIO FRIULI COLLINARE

Via Valdagno n. 35/3 - UDINE

Codice Fiscale 01917160309



BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO 2019/2020

SITUAZIONE PATRIMONIALE

PASSIVO		2019/2020	2018/2019
20	DEBITI A LUNGA SCADENZA	-	-
20.010	Mutui	-	-
22	FONDI ACCANTONAMENTO	102.457,13	267.705,85
22.005	Fondo ammortamento attrezzature sportive	848,54	4.041,19
22.010	Fondo ammortamento mobili ed arredi d'ufficio	11.338,07	15.859,49
22.020	Fondo ammortamento attrezzatura minuta	283,64	2.766,58
22.030	Fondo ammortamento macchine elettr.e sw sistema	4.029,31	87.330,13
22.040	Fondo ammortamento software per applicaz.particolari	7.128,01	57.817,24
22.090	Fondo ammortamento spese pluriennali	49.837,38	45.696,39
22.100	Fondo di beneficenza	1.000,00	1.000,00
22.120	Fondo spese per manifestazioni celebrative	354,10	1.812,00
22.130	Fondo spese per comunicazione e promozione attività	3.309,01	3.309,01
22.140	Fondo spese per ristrutturazione informatica	4.293,13	4.499,05
22.145	Fondo spese per adeguamento sede	-	14.500,00
22.150	Fondo accantonamento T.F.R.	20.035,94	29.074,77
23	DEBITI TRIBUTARI E CONTRIBUTIVI	2.416,17	559,02
23.020	Erario per IVA	1.098,17	559,02
23.030	Erario c/ritenute lavoratori autonomi	1.318,00	-
24	PASSIVITA' FINANZIARIE	83.111,83	89.381,59
24.010	Debiti per prestazioni arbitrali	4.422,50	32.764,00
24.040	Debiti diversi	11.452,93	18.607,88
24.050	Cauzioni da rendere	33.833,37	35.622,24
24.055	Quote iscrizione in restituzione	26.901,89	-
24.090	Debiti verso fornitori	6.501,14	2.387,47
TOTALE PASSIVITA'		187.985,13	357.646,46
30	PATRIMONIO NETTO	167.952,80	170.665,97
30.010	Avanzi gestioni precedenti	170.665,97	170.210,27
30.020	Avanzo/Disavanzo gestione corrente	- 2.713,17	455,70
TOTALE A PAREGGIO		355.937,93	528.312,43